КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от «24» сентября 2020 года № 167
О создании межведомственной комиссии
по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений
на территории Кужмарского сельского поселения
              В соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 г. №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», постановлением Правительства Российской Федерации  от 6 ноября 1998 г. № 1303 « Об утверждении Положения о декларировании безопасности гидротехнических сооружений,  Приказа Ростехнадзора от 30.10.2013 № 506 « Об утверждении формы акта преддекларационного обследования гидротехнических сооружений (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений» (зарегистрированного в Минюсте России 06.03.2014 № 31533), п.5.1 Положения Кужмарской сельской администрации, Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Создать межведомственную комиссию по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений на территории Кужмарского сельского поселения и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

         2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений на территории Кужмарского сельского поселения, согласно приложению № 2.

         3. Утвердить список гидротехнических сооружений на территории Кужмарского сельского поселения согласно приложению № 3.
         4.  Комиссии в срок до 31 октября 2020 года провести обследование и составить акт преддекларационного обследования гидротехнических сооружений в деревне Нуктуж и в деревне Мельничные Памъялы Звениговского района.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Звениговского муниципального района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:www.admzven.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

                           Н.Э.Андреева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
 Кужмарской сельской администрации
от 24.09.2020 № 167
СОСТАВ
межведомственной комиссии  по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений на территории Кужмарского сельского поселения
	Васильев

Вячеслав Николаевич
	- глава Кужмарской сельской администрации, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Шагимарданов

Ильсур Вильсорович
	- государственный инспектор Марийского территориального отдела Приволжского управления Ростехнадзора

	Шефер

Наталья Ивановна

	- ведущий  специалист-эксперта отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Республике Марий Эл

	Малочка

Ольга Ивановна

	- главный специалист-эксперт отдела регулирования водных отношений министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл

	Рыбакова

Марина Викторовна
	- руководитель сектора ГОЧС и мобильной подготовки администрации Звениговского муниципального района

____________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
 Кужмарской сельской администрации
от 24.09.2020 № 167
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений на территории Кужмарского сельского поселения
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает организацию и порядок деятельности межведомственной комиссии по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений (далее – ГТС) на территории Кужмарского сельского поселения.

1.2. Межведомственная комиссия по преддекларационному обследованию ГТС на территории на территории Кужмарского сельского поселения (далее – Межведомственная  комиссия) является временно действующим органом, и создается на период обследования ГТС, находящихся в муниципальной собственности. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральным законом, иными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Республики Марий Эл и настоящим положением.

2. Основные задачи Межведомственной комиссии
2.1. Организация и осуществление обследования ГТС на территории Кужмарского сельского поселения.

2.2.  Выявление опасных изменений в процессах, происходящих в системе ГТС.

2.3. Выявление отклонений от проектных решений, повреждений, дефектов и изменений физико-механических свойств материалов, которые могут послужить причиной аварии ГТС.

2.4. Анализ и оценка достаточности принятых (или принимаемых) мер по предупреждению аварийных ситуаций на ГТС.

2.5. Определение возможного нанесения ущерба при аварии на ГТС.

3. Межведомственная комиссия имеет право:
3.1. Проводить обследование ГТС на территории Кужмарского сельского поселения.

3.2. Давать заключения и составлять акты обследования ГТС на территории Кужмарского сельского поселения.

3.3. При необходимости взаимодействовать с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Республики Марий Эл.

3.4. Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4. Обязанности межведомственной комиссии:
4.1. Члены Межведомственной комиссии обязаны проводить преддекларационное обследование ГТС путем выезда на место расположения данного объекта.

4.2. По итогам преддекларационного обследования  секретарём Комиссии составляется акт обследования ГТС по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 30.10.2013 № 506 «Об утверждении формы акта преддекларационного обследования гидротехнических сооружений (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений)».

4.3. Результаты преддекларационного обследования Межведомственной комиссией направляются в управление Ростехнадзора Республики Марий Эл.
______________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
 Кужмарской сельской администрации
от 24.09.2020 № 167
Список гидротехнических сооружений
на территории Кужмарского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование ГТС, адрес месторасположения

	1.
	ГТС на р. Нурда в д.Мельничные Памъялы Звениговского района Республики Марий Эл

	2.
	ГТС на сухой балке в д. Нуктуж Звениговского района
Республики Марий Эл

	3.
	ГТС на р. Нурда в д.Нурдамучаш Звениговского района

Республики Марий Эл

________________